
ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О наделении Правительства Донецкой Народной Республики
полномочиями в сфере территориального планирования

В целях реализации государственной политики в сфере развития
территории Донецкой Народной Республики для определения
существующего состояния и анализа демографических и социально-

связей,экономических природных
промышленности, развития территориальных преобразований Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ресурсов, потенциала

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Правительство Донецкой Народной Республики
полномочиями на утверждение схемы территориального планирования
Донецкой Народной Республики, за исключением схем территориального
планирования Донецкой Народной Республики в сфере обороны и
безопасности Донецкой Народной Республики.

2. Для реализации пункта 1 настоящего Указа предоставить
Правительству Донецкой Народной Республики право принимать
нормативные правовые акты, регулирующие вопросы подготовки,
согласования проекта схемы территориального планирования Донецкой
Народной Республики и определяющие состав схемы территориального
планирования Донецкой Народной Республики.



2

3. Правительству Донецкой Народной Республики привести свои
нормативные правые акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респу Д.В. Пушилин

г. Донецк

2021 года« ,




